
591
Besluit van 28 november 2001, houdende
vaststelling van het tijdstip van
inwerkingtreding van artikel 12 van het
Archiefbesluit 1995

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen, dr. F. van der Ploeg, van 23 november 2001, nr.
WJZ/2001/46388(6096), directie Wetgeving en Juridische Zaken;

Gelet op artikel 24, tweede lid, van het Archiefbesluit 1995;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel 12 van het Archiefbesluit 1995 treedt in werking met ingang van
de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit
wordt geplaatst.

Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen is belast met
de uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 28 november 2001
Beatrix

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
F. van der Ploeg

Uitgegeven de elfde december 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2001

STB6822
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2001 Staatsblad 2001 591 1



NOTA VAN TOELICHTING

Artikel 24, eerste lid, van het Archiefbesluit 1995 (het Besluit) stelt het
tijdstip van inwerkingtreding van de Archiefwet 1995 en het Besluit op
1 januari 1996. Dit tijdstip geldt echter niet voor – onder meer – artikel 12
van het Besluit. Voor dit laatste artikel bepaalt artikel 24, tweede lid, van
het Besluit dat het in werking treedt op een nader bij koninklijk besluit te
bepalen tijdstip. Het hier aangegeven uitstel hield verband met de
omstandigheid dat de ingevolge artikel 12 te stellen regels nog niet
gereed waren. Inmiddels is dat wel het geval. Het onderhavige besluit
strekt er toe artikel 12 van het Besluit in werking te laten treden, zodat
daarmee een juridische grondslag ontstaat om de hierbedoelde ministe-
riële regels vast te stellen.

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
F. van der Ploeg

Staatsblad 2001 591 2


